Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1481/9318-2285 e-mail: dln_proeg@ufam.edu.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 046, DE 02 DE SETEMBRO DE 2016

MATRÍCULA INSTITUCIONAL - SEXTA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA

DO PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SISU

1º/2016

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

AMAZONAS, no exercício de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados

que o Edital Nº 046, de 02 de setembro de 2016, que trata da Matrícula Institucional - Sexta

Chamada da Lista de Espera do Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada – SISU

1º/2016,está sendo retificado nos seguintes termos:

I – No item 1.2.1, onde se lê:

1.2.1 Candidatos, convocados conforme Anexo III do Edital de Matrícula nº 024/2016, que se

apresentaram para matrícula, a lista será iniciada a partir do candidato subsequente ao último

matriculado na quarta chamada da lista de espera SISU 1º/2016, até o limite de 10 (dez) vezes o

número de vagas fixadas no Anexo IV deste Edital.

Leia-se:

1.2.1 Candidatos, convocados conforme Anexo III do Edital de Matrícula nº 024/2016, que

se apresentaram para matrícula, a lista será iniciada a partir do candidato subsequente ao

último matriculado na terceira chamada da lista de espera SISU 1º/2016, até o limite de 10

(dez) vezes o número de vagas fixadas no Anexo IV deste Edital.

Manaus-AM, 12 de setembro de 2016.

LUCÍDIO ROCHA SANTOS

Pró-Reitor de Ensino de Graduação